
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-12-21 iki 2018-02-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-07-07, i. k. 2017-11664 

 
 

 

 

 

LIETUVOS DARBO BIRŽOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMOMS 

NUSTATYMO, PAVYZDINĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO 

PROGRAMOS FORMOS IR PAŽYMŲ APIE ASMENIMS SIŪLOMAS PASLAUGAS 

FORMŲ PATVIRTINIMO 
 

2017 m. liepos 5 d. Nr. V-385  

Vilnius 
 

 
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 12 straipsnio 10 

dalimi, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. įsakymu 

Nr. A1–348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtinto Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo 12 

punktu: 

1. N u s t a t a u , kad: 

1.1. Vykdyti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas (toliau – Programos) 

bedarbiams turi teisę profesinio mokymo teikėjai, atitinkantys šiuos reikalavimus:  

1.1.1.  turintys teisę vykdyti švietimo veiklą ir registruoti Švietimo ir mokslo institucijų 

registre; 

1.1.2.  atitinkantys Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatymo 2 straipsnio 4 dalyje apibrėžtą neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjo sąvoką; 

1.1.3.  turintys žmogiškųjų išteklių personalą, įgijusį ne mažesnę nei 1 (vienerių) metų 

patirtį suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi veiklos srityje; 

1.2. Programose turi būti nurodyta: 

1.2.1. mokymo trukmė valandomis, darbo dienomis ir savaitėmis;  



 

 

2 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-685, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20490 

 

1.2.2.  kokias darbo rinkai aktualias kompetencijas įgis šią Programą baigęs asmuo; 

1.2.3.  kokios kvalifikacijos ar jos dalies (modulio) sudėtinė dalis yra įgyjamos 

kompetencijos; 

1.2.4.  galimybės įgytas žinias ir įgūdžius panaudoti būsimoje profesinėje veikloje; 

1.2.5.  reikalingas išsilavinimas; 

1.2.6.  teorinio ir praktinio mokymo temos ir joms skiriamų mokymo valandų skaičius; 

1.2.7.  teorinio ir praktinio mokymo vieta (-os); 

1.2.8.  mokymosi pasiekimų vertinimas; 

1.2.9.  mokymosi pagal Programą kokybės užtikrinimo metodai; 

1.2.10.  tiesiogiai su Programos įgyvendinimu susijusi ir skaičiavimais pagrįsta mokymo 

kaina vienam asmeniui; 

1.3. Programos rengiamos pagal šio įsakymo 2.1 papunkčiu patvirtintą pavyzdinę formą; 

1.4. Programos trukmė negali viršyti 960 valandų; 

1.5. Mokymo trukmė darbo dienomis nustatoma Programos valandų skaičių dalinant iš 8, 

savaitėmis – dalijant iš 5. Visos mokymo programą sudarančios mokymo valandos privalo būti 

kontaktinės (laikas, per kurį mokytojas tiesiogiai dirba su mokiniais). Tais atvejais, kai teisės 

aktuose nustatyta trumpesnė mokymo trukmė, valandų skaičius per darbo dieną nustatomas 

vadovaujantis tą mokymą reglamentuojančiais teisės aktais;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-685, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20490 

 

1.6. Programos gali būti atnaujinamos ne dažniau kaip kas 12 mėnesių, nekeičiant 

pavadinimo ir jos trukmės; 

1.7. Programų vertinimas atliekamas ir šiame įsakyme nustatytus reikalavimus 

atitinkanti Programa per 15 darbo dienų nuo jos pateikimo Lietuvos darbo biržai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža) dienos paskelbiama Lietuvos darbo 

biržos interneto svetainėje; 

1.8. Programos, pagal kurias per trejus metus nuo jų paskelbimo Lietuvos darbo biržos 

interneto svetainėje dienos mokymas nebuvo vykdomas, viešai nebeskelbiamos Lietuvos darbo 

biržos interneto svetainėje; 

1.9. Programos, kurias baigus įgyjamos kompetencijos nėra kvalifikacijos ar jos dalies 

(modulio) sudėtinė dalis, gali būti finansuojamos, kai pateikiamas konkretaus darbdavio 

pageidavimas parengti darbuotojus pagal teikiamą Programą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f8b2f450e56311e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f8b2f450e56311e7acd7ea182930b17f


 

 

3 

1.10. Programų pavadinimai, jų aprašymai ir kainos privalo būti skelbiami profesinio 

mokymo teikėjo interneto svetainėje (jei tokia yra); 

1.11. Programų vykdymo kokybė privalo būti užtikrinama pagal Lietuvos Respublikos 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 10 straipsnį; 

1.12. Programos vertinamos pagal šiuos kriterijus: 

1.12.1.  Programos pavadinimas, kodas ir rengėjas/teikėjas atitinka Kvalifikacijos 

tobulinimo programų ir renginių registre registruotos Programos pavadinimą, kodą ir 

rengėją/teikėją; 

1.12.2.  Programos aprašymas parengtas pagal šio įsakymo 1.1 -1.5 papunkčiuose 

nustatytus reikalavimus; 

1.12.3.  Programa, išskyrus Programas, kurių rengimas ir vykdymas reglamentuojamas kitų 

institucijų teisės aktais, suderinta su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

akredituota kompetencijų vertinimo institucija; 

1.13. Iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos paskelbtos Programos laikomos atitinkančiomis 

nustatytus reikalavimus iki profesinio mokymo teikėjui priėmus sprendimą jas atnaujinti; 

1.14. Lietuvos darbo biržai nustačius, kad profesinio mokymo teikėjas nevykdo šio 

įsakymo 1.10 papunktyje nustatyto reikalavimo, Programų skelbimas Lietuvos darbo biržos 

svetainėje sustabdomas iki pažeidimo pašalinimo ir informacijos apie tai pateikimo dienos. 

2. T v i r t i n u pridedamas:  

2.1. Pavyzdinę neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos formą; 

2.2. Pažymos apie asmenims siūlomas profesinio mokymo paslaugas pagal formaliojo 

profesinio mokymo programas formą; 

2.3.  Pažymos apie asmenims siūlomas profesinio mokymo paslaugas pagal neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas formą. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

3.1.  Lietuvos darbo biržos direktoriaus 2012 m. sausio 24 d. įsakymą Nr. V-40 „Dėl 

pažymų apie galimybę teikti profesinio mokymo paslaugas bedarbiams ir įspėtiems apie atleidimą iš 

darbo darbuotojams ir paslaugų priėmimo–perdavimo akto formų patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais; 

3.2. Lietuvos darbo biržos direktoriaus 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymą Nr. V-729 „Dėl 

reikalavimų neformaliojo profesinio mokymo programoms nustatymo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais. 

4. P a v e d u : 

4.1. Darbo rinkos ir užimtumo rėmimo politikos įgyvendinimo departamento Priemonių 

įgyvendinimo organizavimo skyriui nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos neformaliojo profesinio 



 

 

4 

mokymo teikėjų sąraše viešai skelbti tik šiuo įsakymu nustatytus reikalavimus atitinkančias 

Programas; 

4.2. Finansų, teisės ir pirkimų departamento Teisės skyriui paskelbti šį įsakymą Teisės aktų 

registre ir Lietuvos darbo biržos interneto svetainėje; 

4.3. įsakymo kontrolę vykdyti Darbo rinkos ir užimtumo rėmimo politikos įgyvendinimo 

departamento direktoriui. 

 

 

L. e. p. Finansų, teisės ir pirkimų departamento  

direktorius, laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas     Arūnas Marma 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-685, 2017-12-18, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20490 
Dėl Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. 

V-385 „Dėl reikalavimų neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms nustatymo, pavyzdinės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programos formos ir pažymų apie asmenims siūlomas paslaugas formų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f8b2f450e56311e7acd7ea182930b17f

